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Annotatsiya.  Maqolada oliy taʼlimda kredit-modul tizimini qo‗llashning 

rivojlangan mamlakatlardagi ahvoli va uni O‗zbekiston oliy taʼlim tizimida qo‗llashning 

afzalliklari va kamchiliklari keltirib o‘tilgan. Shuningdek, O‘zbekiston oliy ta‘lim 

tizimida mustaqil ishlarni baholash tartibi haqida ma‘lumot beriladi. 

Kalit so’zlar: taʼlim tizimi, kredit-modul tizimi, o‗qitish metodikasi, yangi taʼlim 

texnlogiyalari, oliy ta‘lim. 

 

Shavkat Mirziyoyev tomonidan 2019-yil 8-oktabr kuni imzolangan ―O‗zbekiston 

Respublikasi oliy ta‘lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash 

to‗g‗risida‖gi farmonda ―respublikadagi kamida 10 ta oliy ta‘lim muassasasini xalqaro 

e‘tirof etilgan tashkilotlar (Quacquarelli Symonds World University 

Rankings, Times Nigher Education yoki Academic Ranking of World Universities) 

reytingining birinchi 1 000 ta o‗rindagi oliy ta‘lim muassasalari ro‗yxatiga kiritish va 

oliy ta‘lim muassasalarida o‗quv jarayonini bosqichma-bosqich kredit-modul tizimiga 

o‗tkazish‖ belgilab berilgandi. 

Shuningdek, 2030-yilga qadar respublikadagi barcha oliy ta‘lim muassasasi 

(OTM)ning 85 foizi, jumladan, 2020/2021-o‗quv yilining o‗zida 33 ta oliy ta‘lim 

dargohini kredit-modul tizimiga o‗tkazish ko‗rsatib o‗tilgandi. 

Kredit-modul tizimi, bu — ta‘limni tashkil etish jarayoni bo‗lib, o‗qitishning 

modul texnologiyalari jamlamasi va kredit o‗lchovi asosida baholash modeli hisoblanadi. 

Uni bir butunlikda olib borish serqirra hamda murakkab tizimli jarayondir. Kredit-

modul tamoyilida ikkita asosiy masalaga ahamiyat beriladi: talabalarning mustaqil 

ishlashini ta‘minlash; talabalar bilimini reyting asosida baholash. 

Kredit-modul tizimining asosiy vazifalari sifatida quyidagilar e‘tirof etiladi: 

 o‗quv jarayonlarini modul asosida tashkil qilish; 

 bitta fan, kurs (kredit)ning qiymatini aniqlash; 

 talabalar bilimini reyting ball asosida baholash; 
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 talabalarga o‗zlarining o‗quv rejalarini individual tarzda tuzishlariga imkon 

yaratish; 

 ta‘lim jarayonida mustaqil ta‘lim olishning ulushini oshirish; 

 ta‘lim dasturlarining qulayligi va mehnat bozorida mutaxassisga qo‗yilgan 

talabdan kelib chiqib o‗zgartirish mumkinligi. 

Bugungi kunda xorijiy OTMlarda 55-70 foizgacha mustaqil taʼlim belgilangan. 

Hozir bizda taʼlimning 40 foizi mustaqil taʼlimga ajratilgan bo‗lsa, konsepsiyasiga ko‗ra 

bu ko‗rsatkich 60 foizga yetkaziladi. Kredit-modul tizimiga o‗tish – davr talabi. Bu 

tizimda o‗qituvchilarni talabalar tanlaydi. Tanlov fanlarining soni ko‗paytiriladi, yaʼni 

talaba o‗z yo‗nalishi bo‗yicha tanlab o‗rganishi mumkin bo‗lgan fanlar soni ko‗payadi. 

O‗quv rejadagi fanlarning 50 foizi tanlov fani bo‗lib, o‗quv jarayoniga axborot tizimlari 

keng joriy qilinadi. 

Modul va kredit tushunchalari mohiyatiga qisqacha to‗xtalib o‗tamiz. 

Modul — bu, bir nechta fan hamda kurslar o‗rganiladigan o‗quv rejasining bir 

qismi. U talabalarda ma‘lum bir bilim va ko‗nikma hosil qilish, tahliliy-mantiqiy 

mushohada yuritish salohiyatiga ega bo‗lishiga qaratilgan bir nechta fanlar (kurslar) 

majmui hisoblanadi. Bunda o‗qituvchi o‗quv jarayonini tashkil qiladi, jonli, video 

hamda audio ma‘ruzalar o‗qiydi, talabaning faoliyatini muvofiqlashtiradi va nazorat 

qiladi. Talaba esa mavzuni mustaqil o‗rganadi hamda berilgan topshiriqlarni bajaradi. 

Kredit (credit) — talabaning alohida ta‘lim yo‗nalishi yoki dasturi (kurs) bo‗yicha 

fanlarni o‗qib o‗rganishi va o‗zlashtirishi uchun sarflangan o‗quv yuklamasining 

(vaqtning) o‗lchov birligidir. Kredit — talabaning me‘yoriy hujjat bilan belgilangan, 

odatda bir hafta davomida auditoriyada va mustaqil ravishda ta‘lim olishi uchun 

ajratilgan minimal vaqt o‗lchovidir. Talabaga kredit ma‘lum bir fandan belgilangan 

topshiriqlarni bajarib, yakuniy imtihondan muvaffaqiyatli o‗tgandan so‗ng beriladi. 

Kredit-modul tizimida ta‘lim oluvchilar o‗quv rejasida ko‗rsatilgan fanlar 

(modullar) bo‗yicha o‗qish natijalariga (kreditlarga) erishish uchun ma‘lum miqdor 

o‗qish yuklamasini bajarishlari kerak bo‗ladi. Kredit-modul tizimida auditoriya va 

mustaqil o‗qish soatlari nisbati o‗rtacha 40 % ga 60 % ekanligi, ya‘ni talaba muayyan 

fan bo‗yicha belgilangan har bir soat dars uchun unga darsdan tashqari bir yarim soat 

mustaqil o‗qishi, tayyorlanishi uchun vaqt zarur bo‗ladi. Kredit-modul tizimida talaba 

ta‘lim olishi jarayonida mas‘uliyatni ma‘lum darajada o‗z elkasiga olishi, fan bo‗yicha 

auditoriyadan tashqarida mustaqil ishlashi shartdir. Kredit-modul tizimida 

auditoriyadan tashqarida ishlash o‗qituvchidan talabaning mustaqil ishlashini tashkil 

etishni, mustaqil ishlash uchun materiallar va vositalar berishni hamda talabalarning 

o‗zlashtirish darajasini nazorat qilishning samarali usullarini yaratish kerakligini talab 

qiladi. Talabalardan esa, mutaxassis bo‗lib shakllanishi uchun nafaqat material va 

vositalar, balki ularni qayta ishlash, amaliyotga joriy qila olish malakalarini 

shakllantiradigan mustaqil ishlash tajriba va ko‗nikmalariga ega bo‗lish talab etiladi. 
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Kredit ilk marotaba XVIII va XIX asrlarda AqSh universitetlarida joriy etilgan 

bo‗lib, o‗quv jarayonlarini liberalizatsiya qilish, talabaning haftalik akademik 

yuklamasini belgilab berish maqsadida yaratilgan. 

1869-yilda Garvard universiteti prezidenti, Amerika ta‘limining taniqli 

arbobi Charlz Uilyam Eliot ―kredit soati‖ tushunchasini iste‘molga kiritadi. Shunday 

qilib, 1870—1880-yillarda kredit soatlari bilan o‗lchanadigan tizim joriy qilinadi. Kredit 

tizimi bilan o‗qish va o‗quv dasturlarini o‗zlashtirish talabalarga o‗quv jarayonini 

mustaqil ravishda rejalashtirish, uning sifatini nazorat qilish, ta‘lim texnologiyalarini -

takomillashtirish uchun imkoniyat yaratib berdi. 

Kredit modul birligiga aylanuvchi Yevropa tizimi (ECTS – European Credit 

Transfer and Accumulating System) kredit jamlash tizimidir. Ushbu tizim Yevropa 

universitetlarida 1989-yilda o‗tkazilgan tadqiqotlardan muvaffaqiyatli o‗tgan va qabul 

qilingan. U talabaning umumiy yuklamasiga asoslangan. Kredit tizimini kiritishdan 

maqsad taʼlimning shaffofligini va akademik bilimlarni hamda kvalifikatsiyaning 

xalqaro tan olinishini osonlashtirish bo‗lib hisoblanadi. Dastlab kredit chetdan kelib 

o‗quvchilar uchun ishlatilgan va unga ishonch bildirilgan. OTMlar uchun yagona 

kreditlarning o‗rnatilishi esa talabalarning mobilligini taʼminlashga yordam beradi. 

Bugun oliy ta‘lim muassasalariga ―HEMIS‖ axborot tizimi kirib keldi.Talabaning 

bilimini bu tizim orqali baholash o‗quv jarayonining faol ishtirokchisi bo‗lgan professor-

o‗qituvchiga va talabaga juda katta ma‘suliyat yuklaydi. Chunki tizim soxta harakatni 

qabul qilmaydi va hammadan tizimli ishlashni talab qiladi.Tizimli ishlash boshqaruvda 

o‗tirgan menejerlarning faoliyatiga bog‗liq bo‗lib qolmoqda.Chunki, boshqaruvda 

o‗tirgan menejerlar talabalar bilimini nazorat qilish va baholashning qaysi birini tanlash 

va joriy etishga uncha ham e‘tibor bermayapti. Bu esa hukumat va vazirlik qabul qilgan 

huquqiy normalarning hayotga joriy etilishini kechiktirmoqda. Oliy va o‗rta maxsus 

ta‘lim vazirligining HEMIS_University axborot tizimi orqali reyting baholash tizimi, 

Kredit baholash tizimi va ―5‖ baholik baholash tizimi bo‗yicha uslubiy ko‗rsatmalar 

tarqatildi.Tizim operatorlari jarayonni sodda va hammaga tushunarli qilib axborot 

tayyorlagan. Talabaning bilimini nazorat qilish va baholash mezonidan qaysi birini 

tanlash oliy ta‘lim muassasalari Ilmiy Kengashlari ixtiyoriga qoldirilgan. Baho va 

ballarni konvertatsiya qilish, ya‘ni kredit-modulga o‗tkazish vazirlikning 2018 yil 9- 

avgust,19-2018-sonli buyrug‗i bilan qabul qilingan,Adliya vazirligidan 2018 yil 26 

sentyabrda 3069-son bilan davlat ro‗yxatidan o‗tkazilgan Nizom asosida amalga 

oshiriladi deb tavsiya beriladi. Vazirlar Mahkamasi qarori bilan 2020-2021 o‗quv yilidan 

boshlab ba‘zi oliy ta‘lim muassasalarida o‗quv jarayoniga kredit to‗plash va 

ko‗chirishning Yevropa tizimi asosida kredit-modul tizimini joriy etish boshlandi.2021-

2022 o‗quv yilidan boshlab esa bu tizimni to‗liq joriy etishga o‗tildi. 
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